

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

|             |             |        |            |
|-------------|-------------|--------|------------|
| அ.வ.எண்.    | 142/2019    | சாட்சி | வா.சா.1    |
| பெயர்       | செல்லம்மாள் | நாள்   | 13.04.2023 |
| கணவர் பெயர் | சுப்ரமணியம் |        |            |

**பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை :-**

1) தாவா சொத்திற்குரிய சர்வே எண், பிளாக் நெம்பர், வார்டு நெம்பர் ஆகியவை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால், எனக்கு சர்வே எண் குறித்தும், பிளாக் நெம்பர் குறித்தும் தற்போது சரியாக ஞாபகமில்லை. நான் 27 வது வார்டில் வசித்து வருகிறேன். தற்போது அந்த 27-வது வார்டு எண் மாறிவிட்டது. புதிய வார்டு எண் எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

2) வருவாய் துறை ஆவணங்களின் படி வார்டு A, B, C, D என பிரிக்கப்பட்டுள்ள வகையில் நான் தற்போது எந்த வார்டில் வசித்து வருகிறேன் என என்னால் சொல்ல முடியுமா என்றால், நான் தற்போது மறந்துவிட்டேன். நான் எந்த சர்வே எண், பிளாக் எண், வார்டு ஆகியவற்றில் வசித்து வருகிறேன் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாததால்தான் அவை குறித்து என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் நான் குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல.

3) என் கணவர் சுமார் 50 வருடங்களுக்கு முன்பு புறம்போக்கு நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்தார் என நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அவ்வாறு 50 வருடங்களுக்கு முன்பு என் கணவர் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் மற்றும் எவ்வளவு நீள, அகலங்கள் உள்ள புறம்போக்கு நிலத்தை ஆக்கிரமிப்பு செய்தார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், எனக்கு அதுகுறித்து தெரியாது.

4) சுமார் 30 வருடங்களுக்கு முன்பு மேற்படி நிலத்தில் கூரை வீடு அமைக்கப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் மேற்படி கூரைவீடு எத்தனை சதுரடியில் அமைக்கப்பட்டது என்றால், நாங்கள் அளந்து பார்க்கவில்லை. மேற்படி கூரைவீட்டை மாற்றிவிட்டு அந்த இடத்தில் தாரசு வீடு கட்டப்பட்டதாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் எவ்வளவு சதுரடியில் மேற்படி தாரசு வீடு கட்டப்பட்டது என்றால், அதையும்

அளக்கவில்லை. ஆனால் மேற்படி தார்சு வீட்டிற்கு வடக்குபுறமாக கிழமேல் தென்வடல் இருபுறமும் சுமார் 15 அடி அளவில் காலி நிலம் விட்டுதான் அந்த வீடு கட்டப்பட்டது.

5) இன்றைய தேதி வரையிலும் அவ்வாறு ஆக்கிரமிப்பு செய்யப்பட்டு அனுபவிக்கப்பட்டு வந்த நிலத்தில் எத்தனை சதுரடியில் தார்சு வீடு கட்டப்பட்டுள்ளது என்பது குறித்து நான் அளந்து தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால், சரிதான்.

6) என் வீட்டை ஒட்டி கிழக்குபுறமாக முதலாவதாக ஜானகி வீடும், அடுத்து இரண்டாவதாக ரத்னா என்பவரது வீடும் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இரண்டு வீடுகளும் கிழக்கு பார்த்த வாசல் என்றால், சரிதான். என் வீடு வடக்கு பார்த்த வாசல் கொண்டது.

7) என் வீட்டிற்கும், மேற்படி ஜானகி மற்றும் ரத்னா ஆகியோரது வீட்டிற்கும் கிழக்குபுறமாக தென்வடலாக செல்லும் நகராட்சிக்கு சொந்தமான நடைபாதை ஒன்று உள்ளது என்றால், சரிதான். என் வீட்டில் இருந்து வடக்கு வாசல் வழியாக கிழபுறமாக வந்தால், தெற்குபுறம் ரத்னா வீடும், வடக்குபுறமாக சீனிவாசன் வீடும் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி இருவரது வீட்டிற்கும் நடுவில் கிழமேல் சந்து அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சந்தின் வழியாகத்தான் மேற்படி தென்வடல் சந்தை அடைந்து பிறகுதான் பிரதான சாலையை அடைய முடியும் என்றால், சரிதான்.

8) மேற்படி என் வீட்டிற்கு கிழக்குபுறம் அமைந்துள்ள ரத்னா மற்றும் ஜானகி ஆகியோரது வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கும் நடுவே ஏதேனும் காம்பவுண்ட் சுவர் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால், இல்லை. மேற்படி வீடுகள் இணைத்து கட்டப்பட்டுள்ளது.

9) என் வீட்டிற்கு தெற்குபுறம் யாருடைய வீடு உள்ளது என்றால், ரங்கராஜன் என்பவரது வீடு உள்ளது. அதிலும் எந்த விதமான காம்பவுண்ட் சுவரும் இல்லை. ஆனால் மேற்படி ரங்கராஜன் வீட்டிற்கும், எனது வீட்டிற்கும் நடுவே 1-1/2 அடி

அளவில் மழை நீர் வடிகாலுக்காக ஒரு சந்து உள்ளது.

10) என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறம் மாரியம்மாளின் வாரிசுகள் சரவணன் மற்றும் முருகேசன் ஆகியோரது வீடுகள் உள்ளது. மேற்படி சரவணன் மற்றும் முருகேசனின் வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கும் இடையே காம்பவுண்ட் சுவர் உள்ளதா என்றால், உள்ளது. நான் கட்டியுள்ளேன்.

11) என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி மணியரசின் காம்பவுண்ட் சுவரும், அதற்கு அடுத்து அவருக்கு சொந்தமான காலி நிலமும், அதனை ஒட்டி அவரது குடியிருப்பு வீடும் அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் நான் ஏதேனும் காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டியுள்ளேனா என்றால், கட்டியுள்ளேன்.

12) என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறமுள்ள மணியரசின் வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறமுள்ள மாரியம்மாள் வீட்டிற்கும் இடையே 2 அடி அகலத்தில் மழை தண்ணீர் வடிந்து செல்வதற்காக ஒரு சந்து விட்டுதான் என் வீட்டை கட்டியுள்ளேன்.

13) மேற்படி மாரியம்மாளின் மகன் சரவணன், அவரது வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் 3 அடி அகலத்திலும், 25 அடி நீளத்திலும் ஒரு சந்து விட்டுள்ளார் என்றால், சரிதான். ஆனால் அது எத்தனை அடி அகலம் மற்றும் எத்தனை அடி நீளம் என்று எனக்கு தெரியாது.

14) என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறமுள்ள 2 அடி அகலத்திலுள்ள சந்தை பிரதிவாதி மணியரசுதான் மேற்படி அவரது சுவற்றை பராமரிப்பதற்காக விட்டுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. பிரதிவாதி மணியரசு மேற்படி 2 அடி அகலம் மற்றும் 25 அடி நீளமுள்ள கிழமேல் சந்தில் அதன் மேற்குபுறம் கதவு வைத்துள்ளார் என்றால், வைத்துள்ளார். ஆனால், இவ்வழக்கு பிரச்சனை பின்புதான் அவ்வாறு சந்து வைத்துள்ள விவரமே தெரிய வந்தது.

15) மேற்படி 2 அகல, 25 அடி நீளமுள்ள கிழமேல் சந்தை என் கணவர் ஆக்கிரமித்து

அதன் அனுபவத்தில் இருந்தாரா அல்லது பிரதிவாதி மணியரசு அதன் அனுபவத்தில் இருந்தாரா என்றால், என் கணவர் உயிருடன் இருந்தபோது என் வீட்டை ஒட்டி வடக்குபுறமுள்ள தென்வடல் கிழமேல் இருபுறமும் 15 X 15 அடி அளவுள்ள காலி இடத்தை பிரதிவாதி மணியரசுக்கு கொடுத்துவிட்டு அதற்கு பதில் எங்கள் வீட்டை ஒட்டி மேற்குபுறம் மழை நீர் வடிந்து செல்வதற்கு 2 அடி அகலத்தில் உள்ள மேற்படி சந்தை என் கணவர் பரிமாற்றம் செய்துகொண்டனர்.

16) நான் சொல்வது போல் என் கணவரும், மேற்படி பிரதிவாதி மணியரசும் எவ்வித இடத்தையும் பரிமாற்றம் செய்துகொள்ளவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதி நிலத்தை அபகரிப்பதற்காக தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

17) அவ்வாறு எந்த தேதியில் பரிமாற்றம் செய்துகொண்டனர் என்றால், வாய்மொழியாக பரிமாற்றம் செய்துகொண்டனர். எந்த தேதி என்று சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் சுமார் 35 வருடங்கள் இருக்கும்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.