

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்லம்மாள்	நாள்	24.07.2023
தகப்பனார் பெயர்	சுப்ரமணியம்		

**பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

18) பிரதிவாதி வீட்டிற்கு மேற்கு, தெற்கு மற்றும் கிழக்கு ஆகிய இடங்களில் காம்பவுண்ட் சுவர்கள் உள்ளது என்றால், மேற்கிலும், தெற்கிலும் உள்ளது. ஆனால் கிழக்கில் காம்பவுண்ட் சுவர் இல்லை.

19) என் வீட்டிற்கு கிழக்கு புறம் வசிக்கும் ஜானகி, ரத்னா ஆகியோரது வீட்டின் கழிவு நீர் எந்த புறமாக செல்கிறது என்றால், மேற்படி நபர்களின் வீட்டிற்கு கிழக்குபுறமாக பைப் வழியாக பாதாள சாக்கடைக்கு செல்கிறது.

20) என் வீட்டிற்கு வெளியே தென்வடலாக செல்லும் சந்து சிறிது தூரம் சென்று கிழக்காக திரும்பி பாதாள சாக்கடையை கடந்து மெயின் ரோட்டை அடைகிறது என்றால், சரிதான்.

21) பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்குபுறமும், தெற்குபுறமும் காம்பவுண்ட் சுவர் உள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில், மேற்படி காம்பவுண்ட் சுவர் சுமார் 30 வருடங்களுக்கு முன்பு கட்டப்பட்டது என்றால், வருடம் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. ஆனால் சுமார் 20 வருடங்கள் இருக்கும்.

22) பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு தென்புறமுள்ள மாரியம்மாள் மற்றும் சரவணன் ஆகியோர்களது வீட்டிற்கு வடபுறம் சந்து விட்டு வீடு கட்டியுள்ளனர் என்றால், இல்லை. அவர்கள் அவ்வாறு சந்து எதுவும் விடவில்லை. மேற்படி சரவணன் தற்போது பழைய வீட்டை இடித்துவிட்டு புதிய வீடு கட்டி வருகிறார் என்றால், சரிதான்.

23) 1989 ம் வருடத்தில் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி மற்றும் அந்த பகுதியில் வசிக்கும் சுலோச்சனா, சகுந்தால், செம்பண்ணன், தெய்வாணை, சுப்ரமணி, கண்ணுபிள்ளை,

பார்வதியம்மாள், கந்தசாமி, மாதம்மாள், அய்யம்மாள், பார்வதி, தாயம்மாள் ஆகியோர்கள் தங்களுக்கு பாதாள சாக்கடை அமைக்க கோரி நகராட்சிக்கு விண்ணப்பித்து அதன்பேரில் நகராட்சியால் பாதாள சாக்கடை அமைக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி பாதாள சாக்கடை அமைப்பதற்கு அவர்களுடன் சேர்ந்து நானும் தான் மனு அளித்தேன்.

24) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், நான் மேற்படி நபர்களுடன் சேர்ந்து நகராட்சிக்கு மனு எதுவும் அளிக்கவில்லை என்றாலும், அவ்வாறு மனு அளித்ததாக தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. 1989ம் ஆண்டில் மேற்படி பிரதிவாதி நான் மேற்படி பாதாள சாக்கடை அமைக்கும் மனுவில் சேரக்கூடாது என தடுத்துவிட்டார். அதற்கு பின் நான் தனியாக மனு ஏதும் நகராட்சிக்கு அளித்தேனா என்றால், இல்லை. அதற்கு பின்னிட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டேன்.

25) பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கு மற்றும் தெற்குபுறம் அமைந்துள்ள காம்பவுண்ட் சுவற்றை ஒட்டி பராமரிப்பிற்காக 1-1/2 அடி அகலத்தில் அவர் விட்டிருந்த மேற்படி காலி இடத்தையும் சேர்த்து அவர் காம்பவுண்ட் சுவர் எழுப்பி அடைத்துவிட்டார் என்றால், மேற்படி சந்தை பிரதிவாதியும், மாரியம்மாளும் சேர்ந்து அடைத்துவிட்டனர். மேற்படி சந்து எனக்கு பாத்தியப்பட்ட சந்து.

26) அவ்வாறு மேற்படி சந்து அடைக்கப்பட்டு சுமார் 20 வருடங்கள் இருக்கும். அவ்வாறு 20 வருடங்களுக்கு முன்பு மேற்படி சந்து அடைக்கப்பட்டு விட்ட நிலையில் அது தொடர்பாக நான் ஏதேனும் சட்டப்படியான நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால், மேற்படி சந்தின் நிலத்திற்கு அடியில் கழிவுநீர் சாக்கடை செல்வதாலும், மேற்படி சந்திற்கு மேல் எங்கள் வீட்டை ஒட்டி குடிநீர் இணைப்பு செல்வதாலும், மேற்படி சந்தை நான் நடைபாதையாக பயன்படுத்தாததாலும் அப்போது அதுகுறித்து நான் கண்டுகொள்ளவில்லை.

27) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி சந்து பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது

என்றாலும், அதில் என் வீட்டுக்கு தொடர்புடைய எந்த குடிநீர் இணைப்புகளோ, பாதாள கழிவுநீர் குழாய்களோ செல்லவில்லை என்றாலும், பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு செல்லும் குடிநீர் இணைப்புகள் தான் மேற்படி சந்தின் வழியாக செல்கிறது என்றாலும், சரியல்ல.

28) நான் வசித்து வரும் வீடு அமைந்துள்ள 600 சதுரடி அளவுள்ள நிலத்தை சுமார் 35 வருடங்களுக்கு முன்பு ஆக்கிரமிப்பு செய்துதான் வீடு கட்டினேன் என்றால், அந்த பகுதியில் உள்ள அனைவரும் அவ்வாறுதான் கட்டினோம். முதலில் கூரை வீடுதான் இருந்தது.

29) என் வீட்டிற்கு வரும் மின் இணைப்பானது மேற்படி என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறம் அமைந்துள்ள மாரியம்மாள் வீட்டின் வழியாகத்தான் வருகிறது என்றால், சரியல்ல. சுமார் 20 ஆண்டுகளாக மேற்படி மாரியம்மாளுக்கும், எனக்கும் பேச்சுவார்த்தை இல்லை என்றால், சரியல்ல.

30) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், என் வீட்டிற்கு முதலில் மேற்படி மாரியம்மாள் வீட்டிற்கு வழியாகத்தான் மின் இணைப்பு வந்தது என்றும், பிறகு எனக்கும், மாரியம்மாளுக்கும் கருத்து வேறுபாடு ஏற்பட்டதால், மேற்படி மாரியம்மாள் தன் வீட்டின் வழியாக மின் இணைப்பு வருவதற்கு ஆட்சேபனை செய்ததால், கடந்த 2005 ம் ஆண்டில் என் வீட்டிற்கு பிரதிவாதியின் மேற்படி சந்தின் வழியாக மாற்று மின் இணைப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால், சரியல்ல.

31) என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறம் நான் காலி நிலம் ஏதேனும் விட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. முதலில் மதில்சுவர் எழுப்பிவிட்டு அதன்பிறகு வீடு கட்டினேன். அவ்வாறு வீடு கட்டியபோது கிழக்குபுறம் வாசல் வைத்து வீடு கட்டினேன் என்றால், சரிதான்.

32) என் மகள் தேவகி தற்போது எங்க வசிக்கிறார் என்றால், ஆண்டிக்வுண்டர் நகரில் வசிக்கிறார். கடந்த 25.01.2014 ம் தேதியில் நான் வசித்து வரும் சொத்தை பொறுத்து என் மகள் தேவகிக்கு ஒரு பதிவு செய்யப்படாத தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட்

ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தாவா சொத்திற்குரிய வரிகள் என் மகள் பெயரில் போடப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், குடிநீர் கட்டணம், மின் கட்டணம் ஆகியவை என் பெயரில்தான் செலுத்தப்படுகிறது.

33) மேற்படி பத்திரத்தில் ஒரு சாட்சியாக இந்த பிரதிவாதி கையெழுத்திட்டுள்ளார் என்றால், சரிதான்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.