

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டுர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்லம்மாள்	நாள்	07.09.2023
கணவர் பெயர்	சுப்ரமணியம்		

பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

34) என் மகளுக்கு நான் அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நகராட்சிக்கு காட்டிதான் என் பெயரிலுள்ள வரிகளை என் மகள் பெயருக்கு மாற்றினார்கள் என்றால், சரிதான்.

35) 40 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நான் ஆக்கிரமிப்பு செய்த நிலப்பகுதி மற்றும் அதில் கட்டப்பட்டுள்ள தார்சு வீடு ஆகிய அனைத்தையும் சேர்த்து தானசெட்டில்மெண்ட் பெயரில் என் மகளின் பெயருக்கு எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால், சரிதான்.

36) என் மகளின் பெயருக்கு, நான் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் பின்னிட்டு எப்போதேனும் ரத்து செய்துள்ளேனா என்றால், இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு என் பெயரில் பட்டா பெறுவதற்காக என் மகளின் பெயரிலுள்ள தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை ரத்து செய்தேன். தேதி எனக்கு சரியாக நினைவில்லை.

37) அவ்வாறு மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ரத்து செய்த பிறகு என் மகளின் பெயருக்கு நகராட்சியால் விதிக்கப்பட்டு வந்த வரி ரசீதுகளை ரத்து செய்ய கோரி ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால், இல்லை. என் மகளின் பெயரில் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி கொடுத்தது குறித்தோ, பின்னிட்டு அவர் பெயரில் நகராட்சியில் வரி மாற்றம் செய்தது குறித்தோ நான் என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

38) இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பு என் மகளின் பெயரிலுள்ள தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை நான் ரத்து செய்தேன் என்றால், வருடம் சரியாக நினைவில்லை.

39) பிரச்சனைகுரிய 2 அடி சந்தில் பிரதிவாதி ஓட்டை அடுக்கி இடையூறு செய்ததாக நான் சொல்லியுள்ள நிலையில் அது குறித்து நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால், மேற்படி 2 அடிசந்தில் புது பைப் லைன் போட பிரதிவாதி இடையூறு செய்கிறார் என நான் காவல் நிலையத்தில் சென்று புகார் அளித்தேன். போலீசார் என்னை நீதிமன்றத்தை அணுக சொல்லி கூறினார்கள். அவ்வாறு புகார் அளித்ததற்கான ஆவணங்கள் ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

40) அவ்வாறு பிரதிவாதி மேற்படி 2 அடி சந்தில் ஓடுகளை வைத்து ஆக்கிரமிப்பு செய்து அடைத்தது குறித்து காவல்நிலையத்தில் என் மகள் ஏதேனும் புகார் அளித்துள்ளாரா என்றால், அளித்துள்ளார். ஆனால், காவலர்கள் அழைத்து விசாரித்தார்கள். ரசீது எதையும் வழங்கவில்லை. எந்த தேதியில், எந்த வருடத்தில் புகார் அளித்தோம் என சொல்ல இயலுமா என்றால், தேதி, வருடம் சரியாக நினைவில்லை.

41) நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதி மேற்படி 2 அடி சந்தை ஓடுகளை வைத்து அடைத்ததாகவும், அது தொடர்பாக நாங்கள் போலீசில் புகார் கொடுத்ததாகவும் கூறுவது தவறானது என்றாலும், கடந்த 1987ம் வருடத்திலிருந்து பிரதிவாதி தாவா சந்தை பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றாலும், சரியல்ல.

42) பிரதிவாதி தென்புறமுள்ள சுவற்றை அகற்றிவிட்டு தன் வீட்டை விரிவாக்கம் செய்ய வேண்டி, மேற்படி 2 அடி சந்தில் பிரதிவாதியின் அனுமதியின் பேரில் நான் அமைத்திருந்த குடிநீர் குழாய்களை அகற்றும் படி எண்ணிடம் கேட்டதற்கு நான்தான் மறுத்து தகராறு செய்து வந்தேன் என்றால், சரியல்ல.

43) மேற்படி நிலத்தை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் நான் காவல்நிலையத்தில் பொய் புகார் கொடுத்த போது போலீசார் இடத்தை பார்வையிட்டு மேற்படி 2 அடி சந்து பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் இருந்ததை தெரிந்து கொண்டு என் புகாரை நிராகரித்து விட்டனர் என்றால், சரியல்ல.

44) தாவா சொத்தான 2X15 அடி சந்து முழுவதும் பிரதிவாதிக்கே பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரியல்ல. அவ்வாறு உண்மையில் எனக்கு பாத்தியப்பட்டிருந்தால் என் மகளுக்கு நான் அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்திலேயே அதுகுறித்து சொல்லியிருப்பேன் என்றால், சரியல்ல.

45) மேற்படி சந்து 2 அடி அகலம், 25 அடி அகலம் உள்ளது. மேற்படி சந்தை நான் இதுவரையில் சர்வேயரை வைத்து அளந்து பார்த்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி சொத்து என்னுடையது இல்லை என்பதால்தான் நான் இதுவரை அதை அளந்து பார்க்கவில்லை என்பதாலும், அது பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றாலும், அதன் அளவு குறித்து எனக்கு தெரியவில்லை என்றாலும், சரியல்ல.

46) தாவா சந்தை ஒட்டியுள்ள என்னுடைய நிலத்தை நான் என் மகளுக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்து விட்ட நிலையில், மேற்படி சொத்து குறித்து என் மகளுக்கு தான் உரிமை உள்ளது என்றாலும், நான் மேற்படி சொத்தை குறித்தோ, அதன் வசதியுரிமைகள் குறித்தோ வழக்கு தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றாலும், சரியல்ல.

47) என் வீட்டில் இருந்து கழிவு நீர் வெறியேறுவதற்கு என் வீட்டை ஒட்டியே கிழக்கு புறமாக சீனிவாசன் மற்றும் ரத்னா ஆகியோரின் வீட்டிற்கு முன்பாக கிழமேலாக செல்லும் நகராட்சி கால்வாய் உள்ளது என்றாலும், அதைதான் நான் பயன்படுத்தி வருகிறேன் என்றாலும், அதை அபகரிக்கவே தற்போது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

48) மேற்படி 2 அடி அகல சந்தில் பிரதிவாதியின் அனுமதியின் பேரில் தான் நான் குடிநீர் குழாய் அமைத்திருந்தேன் என்றாலும், தற்போது மேற்படி நிலம் பிரதிவாதிக்கு தேவைப்படுகிறது என்பதால்தான் அவர் மேற்படி குடிநீர் குழாய்களை அகற்ற கோருகிறார் என்றாலும், சரியல்ல.

49) என் வீட்டை ஒட்டி வடக்கு புறம் உள்ள நிலப்பகுதி வழியாகவும், அதிலுள்ள

காம்பவுண்ட் வழியாகவும் செல்வதற்கு எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றாலும், சரிதான். அவ்வாறு உள்ள நிலையில் நான் மேற்படி வடக்குபுற காம்பவுண்ட் சுவற்றை உடைத்திருந்தால் தவறானது என்றால், சரியல்ல.

(பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.