

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

| | | | |
|-------------|-------------|--------|------------|
| அ.வ.எண். | 142/2019 | சாட்சி | வா.சா.1 |
| பெயர் | செல்லம்மாள் | நாள் | 25.09.2023 |
| கணவர் பெயர் | சுப்ரமணியம் | | |

பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

50) என் பெயரிலுள்ள சொத்திற்கான வீட்டு வரி மற்றும் குடிநீர் கட்டணம் ஆகியவற்றிற்கான ரசீதுகள் 2015 ம் வருடத்திற்கு பின்னிட்டவற்றை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி சொத்திற்குரிய வீட்டு வரி ரசீது என் மகள் தேவகியின் பெயரில் உள்ளது. ஆரம்பத்திலிருந்தே குடிநீர் இணைப்பும், மின் இணைப்பும் என் பெயரில் உள்ளது.

51) 2015 ம் வருடத்திற்கு பின்னிட்டு குடிநீர் கட்டணம் என் பெயரில் செலுத்தப்பட்டு வருகிறது என்பதை காண்பிக்க என் பெயரிலுள்ள குடிநீர் கட்டண ரசீதுகள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். ஆனால் என்னிடம் வைத்துள்ளேன்.

52) என் மகள் தேவகியின் பெயரில் நான் அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் ரத்து பத்திரத்தை நகராட்சியில் கொடுத்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அசல் பத்திரத்தையும், அதை ரத்து செய்த ரத்து பத்திரத்தின் அசலையும் நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி இரண்டு அசல் ஆவணங்களையும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேனா என்றால், உள்ளேன்.

53) என் மகள் தேவகியின் பெயரில் நான் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறமுள்ள மேற்படி இரண்டு அடி சந்து குறித்து நான் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால், இல்லை. உண்மையில் அவ்வாறு எனக்கு மேற்குபுறமுள்ள இரண்டு அடி சந்து பாத்தியப்பட்டதாக இருந்தால் மேற்படி சந்து குறித்து நான் தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டிருப்பேன் என்றாலும், மேற்படி சந்து எனக்கு பாத்தியப்பட்டதல்ல என்பதால் தான் நான் அதை குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி இரண்டு அடி சந்திற்கு வடக்குபுறம்

எங்களுக்கு இருந்த இடத்தை பிரதிவாதிக்கு பரிமாற்றம் செய்து கொடுத்துதான் மேற்படி சந்தை நாங்கள் வாய்மொழியாக வாங்கிக்கொண்டோம். அதுகுறித்து பின்னிட்டு பிரச்சனை ஏற்படும் என எனக்கு தெரியாததால் மேற்படி சந்து குறித்து நான் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் குறிப்பாக சொல்லவில்லை.

54) நான் சொல்வது போல் மேற்படி இரண்டு அடி சந்தில் குடிநீர் குழாய்கள் பதித்து அதற்கு தரைதளம் ஏதேனும் நான் கட்டியுள்ளேனா என்றால், நான்தான் கட்டியுள்ளேன். எந்த வருடத்தில் அவ்வாறு தரைதளம் கட்டினேன் என்றால், வருடம் சரியாக தெரியவில்லை. ஆனால் சுமார் 30 வருடம் இருக்கும்.

55) மேற்படி இரண்டு அடி அகல சந்தின் அடித்தளத்தில் தான் பிரதிவாதியின் கழிவு நீர் குழாயும் சென்று வருகிறது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியாது. இன்று வரை நான் நகராட்சியில் கட்டணம் செலுத்தி மேற்படி சந்தின் வழியாக கழிவு நீர் குழாய் அமைப்பதற்கு ஏதேனும் அனுமதி பெற்றுள்ளேனா என்றால், தனியாக அனுமதி பெறவில்லை. அவ்வாறு நான் அனுமதி பெற்றிருந்தால் நகராட்சியிலிருந்து என்னுடைய நிலத்தில் தான் மேற்படி பாதாள சாக்கடை அமைப்பதற்கு ஏற்பாடுகள் செய்திருப்பார்கள் என்றாலும், பிரதிவாதி கடந்த 1989ம் வருடம் நகராட்சிக்கு முறையாக விண்ணப்பம் அளித்து அனுமதி பெற்றிருப்பதால் பிரதிவாதியின் நிலத்தை ஒட்டியுள்ள அவரது சந்தில் அவ்வாறு கழிவு நீர் சாக்கடைக்கான குழாய்கள் அமைத்துள்ளார் என்றாலும், சரியல்ல.

56) நான் நகராட்சியில் அனுமதி கேட்டு அலுவலர்கள் என் நிலத்தை பார்வையிட்டு என் நிலத்தில் பாதாள சாக்கடை அமைப்பதற்கு இடவசதி இல்லை என கூறிவிட்டனர் என்றால், சரியல்ல.

57) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 மாதிரி வரைபடத்தில் என் வீட்டிற்கும் வடக்குபுறம் பிரதிவாதியின் காம்பவுண்ட் சுவரும், பாத்திரமும் உள்ளது என்றால், பாத்திரம் மட்டும் தான் உள்ளது. காம்பவுண்ட் சுவர் இல்லை.

58) நாங்கள் பிரதிவாதிக்கு பரிமாற்றத்தின் போது 10X10 சதுரடி அளவில் இடத்தை கொடுத்ததாக சொல்லும் மேற்படி இடமானது மேற்படி பாத்ரூமிற்கும் வடக்குபுறத்தில் உள்ளது என்றால், சரியல்ல. தற்போது என் வீட்டிற்கு உள்ள வடக்குபுறத்தில் தான் அந்த இடம் உள்ளது.

59) மேற்படி பாத்ரூமை ஒட்டி வடக்குபுறத்தில் எனக்கு ஏதேனும் இடம் உள்ளதா என்றால், இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 மாதிரி வரைபடத்தில் என் வீட்டிற்கு வடக்கில் பிரதிவாதியின் பாத்ரூம் உள்ளதாகவும், மேற்படி பாத்ரூமிற்கு வடக்கில் 10X10 சதுரடி நிலம் உள்ளதாகவும், காட்டியிருந்தால் அது தவறானது என்றால், நான் அவ்வாறு காட்டவேயில்லை.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டூர்.