

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	வா.சா.1
பெயர்	செல்லம்மாள்	நாள்	06.10.2023
கணவர் பெயர்	சுப்ரமணியம்		

**பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.1 ன் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

50) என் வழக்குரை சொத்து விவரத்தில் நான் 15X2 அடி அகல சந்து என நான் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில், என் குறுக்கு விசாரணையில் நான் 25X2 அடி அகல கொண்ட சந்து என தற்போது சொல்கிறேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி இரண்டில் எது சரியானது என்றால், 25X2 அடி அகல கொண்ட சந்து தான் சரியானது. அப்போது என் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ள 15X2 அகல சந்து என்பது தவறானது என்றால், சரிதான்.

51) மேற்படி சந்தானது என் சொத்து விவரத்தில் பிரதிவாதி மணியரசின் காலி நிலத்திற்கும் தெற்கு மற்றும் மாரியம்மாள் வீட்டிற்கும் வடக்கு என காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், தற்போது நிலையில் மேற்படி பிரதிவாதியின் காம்பவுண்ட் சுவரை ஒட்டியவாறு தெற்குபுறத்தில் அவரது காலி நிலமும், அதற்கு ஒட்டியவாறு தெற்குபுறத்தில் மாரியம்மாளின் காலி இடமும் உள்ளது என்றால், சரியல்ல.

52) மேற்படி பிரதிவாதி மணியரசின் காம்பவுண்ட் சுவற்றை ஒட்டியவாறு தெற்குபுறத்தில் உள்ள காலி நிலத்தில் வீடு கட்டுவதற்காக அஸ்திவாரம் போட்ட குழி எடுக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான். மேற்படி நிலம் தான் என்னுடைய நிலம் தான் என சொல்கிறேன் என்றால், ஆம்.

53) அவ்வாறு எனக்கு சொந்தமான நிலத்தில் ஒருவேளை பிரதிவாதி அஸ்திவாரத்திற்காக குழி தோண்டியிருந்தால், அதன் அடியில் உள்ள பைப் லைன்களை அகற்றி தான் குழி தோண்டியிருக்க முடியும் என்றால், இல்லை. அவர்கள் ஓரமாக குழி தோண்டினர்.

54) அவ்வாறு மேற்படி பிரதிவாதி மணியரசின் சுவற்றிற்கு தெற்குபகுதியில்

மேற்கிலிருந்து கிழக்குபுறமாக வரும் சந்தில் மேற்குபுறமாக அமைக்கப்பட்டுள்ள சுவர் தற்போது அகற்றப்பட்டுவிட்டதா என்றால், மாரியம்மாள் எழுப்பிய சுவரை அவர் எடுத்துவிட்டார். ஆனால் பிரதிவாதி எழுப்பப்பட்ட பகுதி சுவர் தற்போதும் நிலையில் உள்ளது.

55) மேற்படி சுவர் அமைக்கப்படுவதற்கு முன்பு அங்கு பிரதிவாதியால் மேற்படி சந்தின் மேற்கு பகுதியில் கதவு வைக்கப்பட்டதா என்றால், இல்லை. சுவர்தான் எழுப்பப்பட்டது. எப்போது அவ்வாறு சுவர் வைத்து அடைக்கப்பட்டது என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டதற்கு பின்புதான் அவ்வாறு அடைக்கப்பட்டது. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டதற்கு பின்பு எப்போது அடைத்தார்கள் என்றால், சுமார் 1 மாதத்திற்குள் அடைத்துவிட்டார்கள். மேற்படி மாரியம்மாள் எப்போது அடைத்தார் என்றால், இவ்வழக்கிற்கு பின்னிட்டு பிரதிவாதி அடைக்கும் போதே அவரும் ஒருபுறம் அடைத்துவிட்டார்.

56) என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் உள்ள சுவர் யாருடையது என்றால், எங்கள் வீட்டிற்காக நாங்கள் கட்டியது. எந்த வருடம் மேற்படி சுவர் கட்டப்பட்டது என்றால், சுமார் 5 வருடத்திற்கு முன்பு கட்டினோம். மேற்படி காம்பவுண்ட் சுவற்றை ஒட்டி கிழக்குபுறமாக உள்ளது என் வீட்டின் சுவர். என் வீட்டை ஒட்டி வடக்குபுறத்தில் எவ்வளவு காலி நிலம் உள்ளது என்றால், மேற்படி 25X2 அடி அகல சந்து உள்ளது. பிரதிவாதியின் நிலத்தை ஒட்டி கிழக்கிலிருந்து மேற்காக அமைந்துள்ள மதில் சுவரானது என் வீட்டின் வடக்குபுற முடிவில் கிழபுறமாக மீண்டும் வளைந்து செல்கிறது என்றால், சரிதான்.

57) மேற்படி என் வீட்டிற்கு வடபுறமாக கிழமேலாக செல்லும் சுவர் பிரதிவாதியால் கட்டப்பட்டது என்றாலும், மேற்படி சுவரை நான் எழுப்பினேன் என சொல்வது தவறானது என்றாலும், சரியல்ல. மேற்படி காம்பவுண்ட் சுவற்றை ஒட்டி வடக்குபுறத்தில் தான் பிரதிவாதி அவரது வீட்டிலிருந்து வெளியேறும் கழிவு நீரை குழாய் அமைத்து வெளியேற்றி வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சுவர் அமைத்து 30 வருடங்களுக்கு மேல் ஆகிறது என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

எப்போது தெரிந்து கொண்டேன் என்றால், இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த சமயத்தில்தான் தெரிந்து கொண்டேன்.

58) மேற்படி பிரதிவாதியால் எழுப்பப்பட்ட காம்பவுண்ட் சுவற்றை ஒட்டி தெற்குபுறமாக என் வீட்டின் பின்புறத்தில் என்ன அமைந்துள்ளது என்றால், பின்புறத்தில் குளியலறை அமைந்துள்ளது. மேற்படி குளியலறை கதவின் வழியாகவும், பின்புறத்தில் உள்ள சந்திற்கு வருவதற்கான அமைப்பு உள்ளது. எதனால் மேற்படி வடபுறம் உள்ள மதில் சுவரை அடைத்துள்ளோம் என்றால், மேற்படி வழியை நாங்கள் பெரும்பாலும் பயன்படுத்துவதில்லை என்பதால், அடைத்துள்ளோம்.

59) மேற்படி வடபுறம் உள்ள சுவற்றிற்கு ஒட்டியவாறு எங்களுக்கு சொந்தமான 2 அடி நிலத்தை பிரதிவாதி ஆக்கிரமித்து கட்டியுள்ளார். அவ்வாறு ஆக்கிரமிப்பு செய்ததாக நான் கூறும் நிலையில் அது தொடர்பாக நீதிமன்றத்தில் ஏதேனும் நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால், அதற்காக தான் இவ்வழக்கையே நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

60) இவ்வழக்கை நான் தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு நான் ஆக்கிரமிக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் பகுதிகளை பார்வையிட்டு அதுகுறித்து தெரிந்து கொண்டு தான் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், அப்போது முழுவதுமாக ஆக்கிரமிக்கவில்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்பு தான் ஆக்கிரமித்துள்ளார். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்த போது பிரதிவாதி மேற்படி என் நிலத்திற்கு வடபுறம் சுவர் எழுப்பியுள்ளார் என்பது எனக்கு தெரியும் என்றால், நான் அப்போது பார்க்கவில்லை.

61) மேற்படி சந்திற்கு கிழபுறம் எனக்கு நிலம் உள்ளதாக நான் சொல்லும் நிலையில் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்றால், சுமார் 2 அடி அகலத்திலும், 5 அடி நீளத்திலும் மேற்படி பாதாள சாக்கடை இணைப்பு உள்ளவரை என்னுடைய நிலம் உள்ளது. மேற்படி பிரதிவாதியால் கட்டப்பட்ட சுவற்றை என் மகன் இடித்தது தொடர்பாக பிரதிவாதி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால், என் மகன் மீது கொடுக்கவில்லை. என்

மீதுதான் கொடுத்துள்ளார்.

62) நான் சொல்வது பொய்யானது என்றாலும், என் மீதும், என் மகன் மீதும் பிரதிவாதி புகார் அளித்துள்ளார் என்றாலும், நான் என் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி மேற்படி பிரச்சனையை பைசல் செய்து கொண்டேன் என்றாலும், சரியல்ல.

63) நான் சொல்வது போல் சந்தோ, சுவரோ எனக்கு கிடையாது என்றாலும், நான் பிரதிவாதியின் நிலத்தை அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய்யாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. என் வீட்டிற்கு மேற்குபுறமாக மாரியம்மாள் நிலத்திற்கு நடுவே நான் காம்பவுண்ட் சுவர் கட்டிக்கொண்டேன் என்றாலும், என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறம் பிரதிவாதி காம்பவுண்ட் கட்டிக்கொண்டார் என்றாலும், சரியல்ல.

64) என் மகள் தேவகி கடந்த 06.03.2019 ம் தேதியில் பிரதிவாதி மீது மேட்டூர் காவல்நிலையத்தில் ஒரு புகார் அளித்துள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி புகாரில் என் மகள் தேவகி எங்கள் வீட்டிலிருந்து பிரதிவாதியின் நிலத்தின் வழியாக கழிவு நீர் செல்வதை பிரதிவாதி தடுப்பதாக கூறியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. எங்கள் நிலத்தின் வழியாக கழிவு நீர் செல்வதை தான் பிரதிவாதி தடுக்கிறார்.

65) நான் சொல்வது போல் நாங்களோ, பிரதிவாதியோ எந்த நிலத்தையும் பரிமாற்றம் செய்து கொள்ளவில்லை என்றாலும், மேற்படி சந்து பகுதி பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது என்றாலும், சரியல்ல. நான் பிரதிவாதிக்கு 10X10 சதுரடி நிலத்தை 1970 ம் வருடத்திற்கு முன்பே கொடுத்ததாக சொல்வது தவறானது என்றால், சரியல்ல.

66) நான் இவ்வழக்கு சொத்தாக காட்டியுள்ள சந்து பகுதி பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது என்றாலும், அதில் தான் பிரதிவாதி கழிவு நீர் குழாய் அமைக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், சரியல்ல. பிரதிவாதி மனிதாபிமானத்தின் அடிப்படையில் அவருடைய நிலத்தின் வழியாக குடிநீர் இணைப்பு மற்றும் மின்சார இணைப்புகள் எடுத்து செல்வதற்கு மட்டும் தான் எனக்கு அனுமதி அளித்திருந்தார் என்றால், சரியல்ல. வாதி மனிதாபிமானத்தின்

அடிப்படையில் செயல்பட்டதை தவறாக பயன்படுத்தி பிரதிவாதியின் நிலத்தை அபகரிக்கும் நோக்கத்தில் இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

67) மேற்படி 2X15 அடி அகல சந்தின் பைப் லைன் செல்வதை காட்டுவதற்கோ, மின் கம்பிகள் செல்வதை காட்டுவதற்காகவோ நான் எவ்வித புகைப்படத்தையும் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான் . ஆனால் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

68) தாவா சந்து தொடர்பாக நான் என் பெயரில் எவ்வித ஆவணத்தையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். மேற்படி சந்தை பிரதிவாதி நகராட்சியின் அனுமதியில்லாமல் பயன்படுத்தி வந்ததற்காக 1989 ம் வருடத்திற்கு முன்பு நகராட்சியால் அபராதம் விதிக்கப்பட்டு, அதை அவர் செலுத்தியுள்ளார் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி சந்திற்காக நானும் தான் அபராதம் கட்டியுள்ளேன். அவ்வாறு அபராதம் செலுத்தியதற்காக ஏதேனும் ஆதாரம் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை.

69) 2014 ம் வருடத்தில் என் மகள் தேவகி பெயருக்கு என் வீட்டைப் பொறுத்து நான் தானசெட்டில்மெண்ட் எழுதி கொடுத்துவிட்டதால் மேற்படி என் வீட்டின் பேரில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் இல்லை என்றாலும், என் மகளின் பெயருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணம் அளிக்கப்பட்ட பிறகு என் மகள் மேற்படி வீட்டில் இருந்து கொண்டு பிரதிவாதிக்கு பலவகையில் தொல்லை கொடுத்து வந்தார் என்றால், சரியல்ல.

70) பிரதிவாதி தன் நிலத்திலிருந்த காம்பவுண்ட் சுவற்றை அகற்றிவிட்டு வீடு கட்ட முயற்சி செய்தபோது மேற்படி பைப் லைனையும், மின் இணைப்பையும், எங்கள் நிலத்தில் மாற்றி அமைத்துக்கொள்ள கூறியதால் பிரதிவாதி மீது விரோதம் கொண்டு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல. என் மகள் தூண்டுதலின் பேரில் நான் பிரதிவாதியின் மீது பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால், சரியல்ல.

71) என் வீட்டிற்கு வடக்குபுறத்திலுள்ள கிழமேல் காம்பவுண்ட் சுவற்றை பிரதிவாதி 25 வருடங்களுக்கு முன்பே கட்டிவிட்டார் என்றால், பெரிய சுவற்றை அப்போதே கட்டிவிட்டார். அப்போது மேற்படி சந்தை பராமரிப்பதற்காக மேற்குபுற எல்லையில் கதவு வைத்து பராமரித்து வருகிறார் என்றால், சரிதான். மேற்படி நிலம் பிரதிவாதிக்கு சொந்தமானது என்பதால் தான் அவர் கதவு வைத்து பராமரித்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல.

72) தற்போது வரை பிரதிவாதியின் கழிவு நீர் குழாய்கள் தான் மேற்படி சந்தின் வழியாக செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. இவ்வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களை அனைத்தும் தவறானது என்றால், சரியல்ல. என் மகளின் தூண்டுதலின் பேரில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.