

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	வா.சா.3
பெயர்	சரவணன்	நாள்	16.04.2024
தகப்பனார் பெயர்	அப்புச்சி		

பிரதிவாதி தரப்பில் வா.சா.3 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-

1) நான் பத்தாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் ராணுவத்தில் பணிபுரிந்து ஓய்வுபெற்று, தற்போது தனியார் நிறுவனத்தில் பாதுகாவலர் பணி செய்து வருகிறேன். தற்போது நான் வசித்து வரும் வீட்டின் கதவு எண் என்னவென்றால், க.எண்.61A-72A1 ஆகும். மேற்படி வீடு இந்திரா காலனியில் உள்ளது. வாதி சொத்தின் சர்வே எண், பிளாக் எண், வார்டு எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது.

2) வாதி எதற்காக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால், வாதி தனக்கு பாத்தியப்பட்ட 10X10 அடி அகல நிலத்தை வாதி செல்லம்மானின் கணவர் சுப்ரமணி என்பவர் பிரதிவாதி மணியரசுக்கு வாய்மொழியாக ஒப்பந்தம் செய்து, மேற்படி நிலத்தை கொடுத்துவிட்டு, என் வீட்டிற்கு பின்புறம் உள்ள 2X2 அடி அகலம் மற்றும் 25 அடி நீளமுள்ள சந்து பகுதியை வாதியின் கணவருக்கு கொடுத்துவிட்டார். மேற்படி சந்தின் வழியாகத்தான் வாதியின் மின்சார இணைப்புகளும், பைப் லைன்களும் சென்று வருகிறது. சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு பாதாள சாக்கடைக்காக தேவைப்பட்ட போது மேற்படி சந்தை பிரதிவாதி மணியரசு வாதி செல்லம்மாளுக்கு பாத்தியப்பட்டதல்ல என கூறி பிரச்சனை செய்து வருவதால், இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார்.

3) நான் 1986 ல் ராணுவத்தில் சேர்ந்து 2014 ம் வருடத்தில் ஓய்வு பெற்றேன். நான் இந்தியாவில் பல்வேறு இடங்களில் பணிபுரிந்து வந்தேன். வாதியின் கணவர் எப்போது இறந்தார் என எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியாது. எப்போது நான் சொல்வது போல் வாதியும், பிரதிவாதியும் அவர்களது இடங்களை பரிமாற்றிக்கொண்ட விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால், நேரடியாக தெரியாது. எப்போது பரிமாற்றிக்கொண்டனர் என்றால், சுமார் 30 வருடங்கள் இருக்கும். எனக்கும், பிரதிவாதிக்கும் சுமூக உறவு உள்ளதா என்றால், உள்ளது.

4) மேற்படி இடப்பரிமாற்றம் குறித்து, பிரதிவாதி எண்ணிடம் எப்போதாவது சொல்லியுள்ளாரா என்றால், இல்லை. பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு தென்புறத்தில் கிழமேலாக மதில்சுவர் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி கிழமேல் சுவற்றை ஒட்டி தென்புறத்தில் நான் சொல்லும் சந்து அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி சந்தின் மேற்குபுறத்தில் கிழமேலாக செல்லும் பொன்னகர் ரோட்டிலிருந்து தென்வடலாக வீதி அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி வீதியிலிருந்து சந்திற்கு செல்வதற்கு பிரதிவாதி தன்னுடைய கிழமேல் மதில் சுவற்றின் தென்புறத்தில், மேற்குபுற நுழைவாயிலில் கதவு வைத்துள்ளார் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி இடத்தில் சுமார் 1 அடி அகலத்திற்கு சுவர் வைத்துள்ளார். அதை ஒட்டி நான் அட்டை வைத்து தடுத்துள்ளேன்.

5) மேற்படி சந்திற்கு தெற்கு புறத்தில்தான் என்னுடைய வீடு உள்ளது என்றால், சரிதான். பிரதிவாதி தன் வீட்டிலிருந்து மேற்படி சந்திற்கு வருவதற்கு, மேற்படி கிழமேல் மதில்சுவற்றின் தெற்கு புறத்தில் ஒரு கதவு வைத்துள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி 2 அடி சந்தை தவிர வேறு காலி நிலம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரிதான். ஆனால், என் வீட்டை ஒட்டி வடக்கு புறமாக நான் சுமார் 1 அடி அகலத்தில் காலி நிலம் விட்டுள்ளேன்.

6) வாதி செல்லம்மாள் என் வீட்டிற்கு கிழக்குபுறமும், வாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கு புறமும், மதில்சுவர் வைத்துள்ளார் என்றால், சரிதான். மேற்படி மதில் சுவற்றிலிருந்து மேற்குபுறமாக உள்ள என் வீட்டிற்கு வருவதற்கு எவ்வித வழியும் இல்லை என்றால், சரிதான். தற்போது நான் வசித்து வரும் வீட்டை கட்டி எவ்வளவு நாட்கள் ஆகிறது என்றால், சுமார் 4 மாதங்கள் ஆகிறது. அதற்கு முன்பு ஒட்டு வீடாக இருந்தது. நான் வசித்து வரும் நிலத்தை என் தாயார் கடந்த 27.08.2014 ம் தேதியில் எனக்கு அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் படி பாத்தியப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

7) என் தாயார் எனக்கு அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கிழமேல் 30 அடியும், தென்வடல் 25 அடியும், ஆக மொத்தம் 750 சதுரடி அளவுள்ள நிலத்தையும்,

அதிலுள்ள ஓட்டு வீட்டையும் எனக்கு தானமாக கொடுத்துள்ளார் என்றால், சரிதான். என் தாயார் எனக்கு அளித்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் கிழபுற செக்குபந்தி விவரமாக வாதியின் நிலம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். பொட்டியம்மாள் என்ற பெயர் வாதி செல்லம்மாளுடையது ஆகும். என்னுடைய தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் என் வீட்டிற்கு வடக்கு புறமாக பிரதிவாதி மணியரசுவின் நிலம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான்.

8) நான் சொல்வதுபோல் என் வீட்டிற்கு வடக்கு புறம் வாதிக்கு சொந்தமான ஏதேனும் நிலம் இருந்திருந்தால், மேற்படி செக்குபந்தி விவரத்தில் அவருடைய நிலம் தான் காட்டப்பட்டிருக்கும் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி என் பெயரிலுள்ள தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் என் சொத்திற்கு வடக்கு புறத்தில் செல்லம்மாள் பெயரிலுள்ள சொத்து எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரிதான். சிறிய பகுதியாக இருந்ததால், குறிப்பிடப்படவில்லை.

9) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் கிழமேலாக அமைக்கப்பட்டுள்ள, காண்கிரீட் பேஸ்மெண்ட் பகுதி பிரதிவாதியுடையது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி பகுதியைத்தான் பிரதிவாதி வாதிக்கு கொடுத்துவிட்டார். மேற்படி பேஸ்மெண்ட் ஆனது, கிழக்கு புறத்தில் 2-1/2 அடி அகலத்திலும், மேற்கு புறத்தில் சுமார் 1-1/2 அடி அகலத்திலும் குறுகலாக இருக்குமென்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் நான்காவதாக உள்ள புகைப்படத்தில் காணப்படும் என்னுடைய வீட்டு சுவற்றிற்கு வடக்கு புறத்தில் உள்ள சுமார் 2-1/2 அடி காலி நிலம் பிரதிவாதியுடையது என்றால், சரியல்ல. மேற்படி புகைப்படத்தில் காணப்பட்டுள்ளவாறுதான் அமைப்புகள் உள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி புகைப்படம் மற்றும் அதன் குறுந்தகடுடன் பி.வா.சா.ஆ.1 (Ex.B.1) வாதி தர்ப்பு ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

10) நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், மேற்படி என்னுடைய நிலத்திற்கு வடக்கு புறமாக எனக்கு எவ்வித காலிநிலமும் இல்லை என்றாலும், அங்கு பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட சுமார் 2-1/2 அடி அளவுள்ள காலி நிலம் உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

11) நான் என்நிலத்திலுள்ள வில்லை வீட்டை மாற்றி தார்சு வீடு கட்டும் சமயத்தில் என் வீட்டிற்கு வடக்கு புறம் உள்ள காலி நிலம் தொடர்பாக பிரதிவாதி மணியரசுவிடம் சென்று, வாக்குவாதம் செய்தேன் என்றால், சரியல்ல. மேற்படி காலி நிலத்திற்கு செல்லும் பாதையை அடைத்திருந்தார்கள் அதனால், அவற்றை அகற்ற கோரி கேட்டேன்.

12) நான் சொல்வதுபோல் என் வீட்டிற்கு வடக்கு புறத்தில் எனக்கு 1அடி அகலத்திலும், பிரதிவாதிக்கு 2அடி அகலத்திலும் காலி நிலம் இருந்திருந்தால், மொத்தம் அங்கு 3அடி நிலம் இருந்திருக்கும் என்றால், சற்று குறைவாக கூட இருக்கலாம். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், வடக்கு புறத்தில் பிரதிவாதிக்கு மட்டுமே நிலம் உள்ளது என்றாலும், தற்போது வழக்கிற்காக எனக்கு அங்கு நிலம் உள்ளதாக நான் தவறாக சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

13) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் அந்தியூர் தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலில் பாகம் எண்.166 ல் வரிசை எண்.15 ல் காட்டப்பட்டுள்ள வாக்காளர் பெயர் என்னுடையது என்றால் சரிதான். அதே வாக்காளர் பட்டியலில் 88 வது வரிசையில் காட்டப்பட்டுள்ள அருள்நாயகி என காட்டுப்பட்டுள்ள நபர் என்னுடைய மனைவி என்றாலும், அதே வாக்காளர் பட்டியலில் வரிசை எண்கள்.248, 249 ஆக காட்டப்பட்டுள்ள தீபிகா மற்றும் சந்தோஷ ஆகியோர்கள் என்னுடைய மகன் மற்றும் மகள் என்றால், சரிதான். நான் மேற்படி தொகுதியில் சுமார் 15 ஆண்டுகளாக ஓட்டு செலுத்தி வருகிறேன்.

14) மேற்படி பகுதியானது, திருப்பூர் பாராளுமன்ற தொகுதி, அந்தியூர் சட்டமன்ற தொகுதி, கூத்தம்பூண்டி வடக்கு கிராமம் பகுதியை சார்ந்தது என்றால், சரிதான். அதேபோல் மேட்டுர் தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலில், வரிசை எண்.546 ல் என்னுடைய பெயர் உள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், கதவு எண் தவறாக உள்ளது. மேட்டுர் தொகுதியில் உள்ள வாக்காளர் பட்டியலிலிருந்து என் பெயரை நீக்கியுள்ளேனா என்றால், இல்லை.

15) நான் சொல்வது போல் வாதி, பிரதிவாதிக்கு எவ்வித நில பரிமாற்றமும் செய்யவில்லை என்றாலும், வழக்கு சங்கதிகள் குறித்து நேரடியாக தெரியாமல், வாதி கேட்டு கொண்டதால், நான் தவறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. என் சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.