

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.  
அ.வ.எண்.142/2019

பெயர்	வெங்கடேசன்	தொழில்	
தகப்பனார் பெயர்	பையாலு	வகுப்பு	---
வயது		சமயம்	---
நாள்	25.06.2024	கிராமம்	
சாட்சி	வா.சா.4		

இன்று 25.06.2024 ஆம் தேதியன்று சாட்சி இந்நீதிமன்றம் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்போது மேட்டூர் நகராட்சியில் உதவியாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் இருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணையின் பேரில், பிரச்சனைக்குரிய இடத்தை நேரில் சென்று ஆய்வு செய்தேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்களுடன் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகியுள்ளேன். நகராட்சி ஆணையரால் நீதிமன்றத்தில் இவ்வழக்கு தொடர்பாக சாட்சியம் அளிக்கும் பொருட்டு எனக்கு அளிக்கப்பட்ட அங்கீகார கடிதத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். அது சா.சா.ஆ.1 (Ex.X1) ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2) நான் பிரச்சனைக்குரிய இடத்தை நேரில் சென்று பார்த்ததாக சொல்லும் நிலையில், மேற்படி இடம் வாதியின் வீட்டிற்கு மேற்கில் உள்ளது. மேற்படி பிரச்சனைக்குரிய சந்தை நான் நேரில் சென்று இன்று காலை பார்வையிட்டேன். மேற்படி சந்தில் கழிவு நீர் வெளியேறும் குழாய் அமைந்துள்ளது. மேற்படி சந்தின் வழியாக வாதி வீட்டிற்கு குடிநீர் இணைப்பு செல்கிறது. அது நகராட்சியால் வழங்கப்படவில்லை. அதற்கு முன்பு பஞ்சாயத்தால் வழங்கப்பட்டது. பின்னிட்டு மேற்படி பகுதி நகராட்சி வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டதால், தற்போது நகராட்சியின் பராமரிப்பில் உள்ளது.

3) பிரச்சனைக்குரிய சந்தில் செல்லும் கழிவு நீர் குழாயை மேட்டூர் நகராட்சியால் பராமரிக்கப்படுகிறது. வாதியின் வீட்டிலிருந்து கழிவு நீர் வெளியேறுவதற்காக அமைக்கப்பட்டுள்ள குழாயை நான் பார்வையிட்டேன். தற்போது மேற்படி கழிவு நீர் குழாய் சிதிலமடைந்து காணப்படுகிறது. தற்போது மேற்படி கழிவு நீர் குழாய் வழியாக கழிவு நீர் வெளியேற இயலாது.

4) நகர சர்வே "அ" பதிவேட்டின் படி மேற்படி சந்து ரிசர்வ் ரெவின்யூ டிபார்ட்மெண்ட் பெயரில் தாக்கலாகியுள்ளது. மேற்படி சந்திற்குரிய அ பதிவேட்டின் சான்று நகலையும், புலவரைபடத்தின் சான்று நகலையும் தற்போது நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். அவை சா.சா.ஆ.2 (Ex.X2) கோர்வை ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. (பிரதிவாதி தரப்பில் மேற்படி ஆவணங்களின் தொடர்புடமை குறித்து ஆட்சேபிக்கப்பட்டு, பிரதிவாதி தரப்பு ஆட்சேபனைக்குட்பட்டு சா.சா.ஆ.2 கோர்வையில் உள்ள ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது).

5) வாதியின் வீட்டிற்கு பின்புறத்தில் மேற்படி சந்தை தவிர வேறு சந்து எதுவும் இல்லை.

(பிரதிவாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வா.சா.4 ன் குறுக்கு விசாரணை வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.