

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	வா.சா.4
பெயர்	வெங்கடேசன்	நாள்	13.09.2024
தகப்பனார் பெயர்	பையாலு		

**பிரதிவாதிகள் தரப்பில் வா.சா.4 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

4) வாதியின் வீட்டிற்கான வரிவிதிப்பு எண் குறித்து நகராட்சி வசம் உள்ள ஆவணங்களை பார்வையிட்டு, தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன். வரிவிதிப்பு ஆவணங்களின் படி கதவு எண் என்னவென்றால், க.எண்.33A ஆகும். வரிவிதிப்பு எண் என்னவென்றால், பழைய எண்.047/20863 ஆகும். புதிய வரிவிதிப்பு எண்.047/013/900580 ஆகும்.

5) மேற்படி பழைய எண்.047/20863 யார் பெயரில் உள்ளது என்றால், S.தேவகி, க/பெ.S.கோவிந்தன் என்பவரது பெயரில் உள்ளது. வாதி பெயரில் தாவா சொத்திற்கு என்ன வரிவிதிப்பு உள்ளது என்றால், குடிநீர் இணைப்பு எண் மட்டும் உள்ளது. எந்த பெயரில் வாதி பெயரிலிருந்து மேற்படி வரிவிதிப்பு தேவகி என்பவரது பெயருக்கு மாற்றப்பட்டுள்ளது என்றால், அதுகுறித்து ஆவணங்களை பரிசீலித்தால்தான் கூற இயலும். அதற்கான ஆவணங்கள் தற்போது கைவசம் இல்லை.

6) நகராட்சி விதிகளின் படி அரையாண்டுக்கு ஒரு முறை வரிவிதிப்பு செய்யப்படும் என்றால், சரிதான். அவ்வாறு வரி செலுத்தப்பட்ட ரசீதுகளை நகராட்சி இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்துவிடுவோம் என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணங்கள் 2016 ம் வருடம் முதல் 2023 ம் வருடம் வரை அவ்வாறு இணையதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்ட மேற்படி தேவகியின் பெயரிலுள்ள சொத்து வரி செலுத்தப்பட்டதற்கான ரசீதுகள் என்றால், அது தொடர்பான அலுவலரிடம் உள்ள ஆவணத்தை பரிசீலித்தால் தான் கூற இயலும். தற்போது நான் மேலே சாட்சியம் அளித்துள்ள மேற்படி பழைய வரி எண்ணும், புதிய வரி எண்ணும் மேற்படி இணையதள பதிவேற்ற ரசீதுகளுடன் ஒத்துப்போகிறது என்றால், சரிதான். தற்போது என் வசம் உள்ள வரி ரசீது எந்த வருடம் செலுத்தப்பட்டது என்றால், 2024 - 2025 ற்குரிய இரண்டாம் அரையாண்டுக்கு உரியது.

7) நடப்பு அரையாண்டிற்குரிய வரி எவ்வளவு விதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், ரூ.793/- விதிக்கப்பட்டுள்ளது. இதுவரை வாதி பெயரிலோ, அவரது மகள் தேவகி பெயரிலோ பிரச்சனையில் உள்ள சொத்திற்கு பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வழங்க வேண்டி ஏதேனும் மனு நகராட்சியில் அளிக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு தெரியவில்லை.

8) ஏற்கனவே பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வழங்கப்பட்டிருந்தால் அதற்கான டெபாசிட் தொகை உரிய நபர்களால், நகராட்சிக்கு செலுத்தப்பட்டிருக்கும் என்றால், சரிதான். தவணை முறையிலும் செலுத்தப்படலாம். அவ்வாறு வாதியோ, அவரது மகளோ பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வேண்டி ஏதேனும் தொகை வைப்பீடு செய்திருந்தாலோ அல்லது தவணை முறையில் செலுத்தியிருந்தாலோ அதற்கான ஆவணங்கள் நகராட்சியில் இருக்கும் என்றால், சரிதான்.

9) பொதுவாக ஒரே கதவு எண்ணுக்கு ஒரே வரிவிதிப்பு எண்ணிற்கு இரண்டு நபர்கள் பெயரில் வரிவிதிப்பு செய்ய இயலாது என்றால், அதுகுறித்து தெரியவில்லை. நான் தாவா சொத்தை பார்வையிட்டபோது எந்த பகுதியில் பார்வையிட்டேன் என்றால், வடக்கு பகுதியில் பார்வையிட்டேன். மேற்படி வடக்கு பகுதியில் ஏதேனும் தெரு அமைந்துள்ளதா என்றால், பிரதிவாதியின் வீட்டை ஒட்டி அமைந்துள்ளது. மேற்கு புற பகுதியில் பிரச்சனையிலுள்ள சந்திற்கு செல்லும் வழி மேற்குபுறமாக பூட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். எவ்வாறு நான் பார்வையிட்டேன் என்றால், பிரதிவாதியிடம் கூறி மேற்படி சந்தை திறக்க சொல்லி பார்வையிட்டேன்.

10) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 புகைப்படத்தில் கண்டுள்ளவாறுதான் மேற்படி சந்து அமைந்துள்ளது என்றால், சரிதான். அதன் கிழக்குபுறமாக மதில்சுவர் வைத்து அடைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். மேற்படி கிழக்குபுறத்திலிருந்து நேரடியாக சந்திற்கு வரஇயலாது என்றால், சரிதான். நான் பார்வையிட்டபோது பாதாள சாக்கடை குழாய் ஏதேனும் நிலையில் இருந்ததா என்றால், குழாய் எதுவும் இல்லை. ஆனால், முன்பு குழாய் இருந்து அகற்றப்பட்டதற்கான சுவடுகள் காணப்பட்டது.

11) அவ்வாறு அகற்றப்பட்டதாக நான் சொல்லும் குழாய் இணைப்பு பிரதிவாதியின்

வீட்டிலிருந்து வருகிறது என்றால், சரிதான். மேற்படி வாதி மற்றும் பிரதிவாதியின் வீடுகளுக்குள் சென்று அவ்வாறு ஏதேனும் பாதாள சாக்கடை இணைப்பு அகற்றப்பட்டுள்ளதா என்பதை நான் பார்த்தேனா என்றால், இல்லை. அதனால் மேற்படி கழிவு நீர் குழாய் யார் வீட்டிலிருந்து வருகிறது என்பது குறித்து என்னால் உறுதியாக சொல்ல இயலாது என்றால், சரிதான்.

12) மேட்டூர் நகராட்சி ஒருபோதும் பஞ்சாயத்தாகவோ, பேரூராட்சியாகவோ, தேர்வுநிலை பேரூராட்சியாகவோ இருந்ததில்லை என்றால், அதுகுறித்து எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. மேட்டூர் நகராட்சி முதலில் நகரியமாக இருந்து பின்னிட்டு நகராட்சியாக அமைக்கப்பட்டது என்றால், சரிதான்.

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டூர்.