

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், மேட்டூர்.

அ.வ.எண்.	142/2019	சாட்சி	பி.வா.சா.1
பெயர்	மணியரசு	நாள்	03.04.2025
தகப்பனார் பெயர்	குருசாமி		

**வாதி தரப்பில் பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை:-**

1) தாவா சந்து செல்லம்மாள் வீட்டிற்கு மேற்கு உள்ளது என்றால், வடமேற்கில் உள்ளது. என் காலி நிலத்திற்கு தெற்கில் உள்ளது என்றால், சரிதான். மாரியம்மாள் வீட்டிற்கு வடக்கில் உள்ளது என்றால், சரிதான். தென்வடல் பொதுவீதிக்கும் கிழக்கில் உள்ளது என்றால், சரிதான். தாவா சந்து 2 அடி அகலம், 15 அடி நீளம் கொண்டது என்றால், சரியல்ல. 2 அடி அகலம், 26 அடி நீளம் கொண்டது. அவ்வாறு தாவா சந்து 26 அடி நீளம் கொண்டது என்பதை காண்பிக்க ஏதேனும் ஆவணங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

2) தாவா சந்து என்னுடைய சொத்து அல்ல என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய அனுபவத்தில் சுமார் 55 வருடமாக தாவா சந்து உள்ளது. அவ்வாறு தாவா சந்து என்னுடைய அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதை காண்பிக்க நான் ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.2 மாதிரி வரைபடம் தான் தாவா சந்து குறித்து நான் தாக்கல் செய்துள்ள வரைபடம் என்றால், சரிதான். மேற்படி மாதிரி வரைபடத்தில் என்னுடைய கையெழுத்தோ, என் வழக்கறிஞர் கையெழுத்தோ இல்லை என்றால், சரிதான்.

3) இவ்வழக்கு 2019 ம் வருடத்திலிருந்து நடைபெறும் நிலையில், கடந்த 11.12.2024 ம் தேதியில் தான் மேற்படி மாதிரி வரைபடம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.3 மாதிரி வரைபடத்தில் என்னுடைய காலி இடத்திற்கு தெற்கில் மேற்படி சந்து உள்ளதாக காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். செல்லம்மாள் வீட்டிற்கு மேற்கில் தான் மேற்படி

சந்து அமைந்துள்ளதாக அதில் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். ஆனால், மேற்படி வரைபடம் தவறானது.

4) மேற்படி வரைபடமே தவறானது எனில், மேற்படி வரைபடத்தை என் தரப்பில் நான் குறியீடு செய்யவேண்டிய அவசியம் என்னவென்றால், மேற்படி வரைபடம் தவறானது என்பதை காண்பிக்க குறியீடு செய்தேன். ஏற்கனவே மேற்படி வரைபடத்தை வாதி தன் சான்றாவணமாக குறியீடு செய்துள்ள நிலையில், எதற்காக மீண்டும் மேற்படி வரைபடத்தை சான்றிட்ட நகல் பெற்று என் தரப்பில் நான் குறியீடு செய்துள்ளேன் என்றால், மேற்படி ஆவணம் தவறானது என்பதை எடுத்துக்காட்டதான் குறியீடு செய்தேன்.

5) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணத்தில் இந்திரா காந்தி காலனியில் 14 குடியிருப்புதாரர்களும் சேர்ந்து கூட்டாக அமைத்த பாதாள சாக்கடை தொடர்பான வரவு, செலவு பட்டியலில் என்னுடைய பெயர் இடம் பெறவில்லை என்றால், சரியல்ல. அதிலுள்ள P.G.மாணிக்கம் என்பது என்னுடைய பெயர் ஆகும். பின்னிட்டு என் பெயரை நான் 2001ம் வருடத்தில் அரசு பதிவிதழில் மணியரசு என மாற்றிக்கொண்டேன். அதற்கான ஆதாரங்களை ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

6) மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு கூட்டம் நடந்தது என்பதையோ, அதில் என்ன முடிவு எடுக்கப்பட்டது என்பதையோ காண்பிக்க எந்த ஆவணங்களும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரிதான். வெகு நாட்கள் ஆனதால், தாக்கல் செய்யவில்லை. என் சொந்த ஊர் ஈரோடு மாவட்டம், மூலப்பாளையம் என்றால், சரிதான். நான் பிறந்தது மூலப்பாளையம், வளர்ந்தது மேட்டுரில் தான்.

7) தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் ஆணையாளர் மேட்டுர் நகராட்சி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிலையில், மேற்படி நகலை அவர்கள் பெற்றுக்கொண்டார்களா என்பதற்கான ஆதாரங்கள் எதையேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. அவை நேரடியாக கொடுக்கப்பட்டவை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணம் ஒரு கார்பன் நகல் என்றால், சரிதான். அசல் நகராட்சியில் உள்ளது. மேற்படி கார்பன் காப்பியின் பின் புறத்தில் உள்ள கையெழுத்து நேரடியாக என்னால் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், இல்லை. நான் மேற்படி கையெழுத்தை அப்போதே போட்டேன். நான் சொல்வது தவறானது என்றாலும், அவ்வாறு நான் சொல்வது போல் கார்பன் காப்பியில் கையெழுத்து செய்திருந்தால், அதன் பிரதி தான் இடம் பெற்றிருக்கும் என்றாலும், நான் சொல்வது போல் நேரடியாக கையெழுத்து செய்தது போல் இருக்காது என்றாலும், வழக்கிற்காக மேற்படி கையெழுத்தை நான் பின்னிட்டு போட்டுள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல.

8) என் வீட்டிற்கும், தாவா சந்திற்கும் இடையே காலி இடம் உள்ளது என்றால், சரிதான். நான் பாதாள சாக்கடை குறித்து நகராட்சியில் அளித்துள்ள மனுக்களில் என் வீட்டிற்கு பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வேண்டும் என தான் கூறி, மனுக்கள் அளித்துள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி பாதாள சாக்கடை இணைப்பை தாவா சந்து வழியாக நான் கோருகிறேன் என எங்கும் சொல்லவில்லை என்றால், சரியல்ல. மேட்டுர் நகராட்சியில் மேற்படி தாவா சந்தின் வழியாக தான், நான் பாதாள சாக்கடை கோருகிறேன் என்பதற்கு ஏதேனும் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. தற்போது வரை என் வீட்டிற்கு பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வழங்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். முதலில் நான் இணைப்பு வழங்குகோரி மனு தாக்கல் செய்து, பின்னிட்டு, அதை ரத்து செய்யவும் கோரிவிட்டேன்.

9) தாவா சந்து செல்லம்மாளின் பயன்பாட்டில் இருப்பதால்தான் மேற்படி சந்தின் வழியாக எனக்கு பாதாள சாக்கடை இணைப்பு வழங்கப்படவில்லை என்றாலும், மேற்படி சந்தை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் அவ்வாறு மனுக்களை நான் தாக்கல்

செய்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. வாதி தன் வீட்டை சுற்றி நான்குபுறமும் மதில்சுவர் கட்டிவிட்டார். அதனால், மேற்படி சந்தில் அவருக்கு உரிமை இல்லை.

10) மேற்படி தாவா சந்தின் வழியாகத்தான் வாதி வீட்டிலிருந்து கழிவுநீர் குழாய் இணைப்பு செல்கிறது என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய வீட்டின் இணைப்பு தான் செல்கிறது.

(வாதி தரப்பில் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பி.வா.சா.1 ஐ குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறு ஒரு தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

ஓம்/-திரு. R.மணிவர்மன்,  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
மேட்டுர்.