

வாக்குமூலம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம்,
மேட்டூர்,

தேதி: 30.06.2025

OS. No. 142/2019

வழக்கு சாட்சி DW.1-மணியரசு, த/பெ. குருசாமி

(சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்து வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

11) வாதியின் வீட்டில் வாதி செல்லம்மாள் தான் குடியிருக்கிறார் என்றால் அவர் தான் இருக்கலாம். வாதிக்கு வேறு வீடு தாவா சொத்து அருகே உள்ளதா என்றால் இல்லை. 2023-2024 ம் ஆண்டிற்கு வாதியின் வீட்டிற்கு அவர் பெயரில் தான் வீட்டு வரி ரசீது உள்ளது என்றால் என்னிடம் காட்டப்படும் ரசீதின் படி உள்ளது. மேற்கண்ட வாதியின் பெயரிலுள்ள வீட்டு வரி ரசீது வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தாவா சந்து சம்மந்தமாக நகராட்சி உதவியாளர் வா.சா.4 ஆக சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அவரது சாட்சியத்தில் தாவா சந்தில் வாதியின் கழிவுநீர் குழாய் சிதலமடைந்துள்ளதாக நேரில் ஆய்வு செய்து, சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, சந்தில் குழாய் எதுவும் சிதலமடையவில்லை.

12) தாவா சந்து வருவாய் துறை பெயரில்தான் தற்போது வரை ஆவணங்கள் உள்ளதாக வா.சா.4 சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை, தாவா சந்து வருவாய் துறையினருடையது தான், ஆனால் என்னுடைய பராமரிப்பில் உள்ளது. இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்ததற்கு பின்னிட்டுதான் தாவா சந்தின் வழியே வாசல் வைத்து வாதியிடம் பிரச்சனை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தாவா சந்தின் மேலே வாதியின் மின் பாதை செல்வதாக ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

13) தாவா சந்தின் வழியே தான் வாதியின் குடிநீர் இணைப்பும் செல்வதாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான், வாதி அவருடைய 600 சதுரடி இடம் போக அவரது வீட்டிற்கு வடக்கு பக்கம் உள்ள சுமார் 10 X 10 அடி இடத்தை எனக்கு கொடுப்பதாக சொன்னதால் நான் அனுமதித்தேன், ஆனால் தற்போது

வரை வாதி இடம் கொடுக்கவில்லை. மேற்படி விவரங்களை வாதி தன்னுடைய பிராதிச் சொல்லியுள்ளார் என்றும், அந்த 10 X 10 அடியை நான் வாதியின் கணவரிடம் வாங்கிக் கொண்டு தான், தாவா சந்தை வாதி பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 2019 ம் வருடத்தில் என்னுடைய வீட்டிலுள்ள ஓடுகளை தாவா சந்தில் வைத்து வரக்கூடாது என்று பிரச்சனை செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

14) வருவாய் துறைக்கு பாத்தியப்பட்ட இடத்தை வாதி பயன்படுத்தவேண்டி என்னிடம் அனுமதி வாங்கவேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றும், வாதி தான் அந்த தாவா சந்தை பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. தாவா சந்தை பொறுத்து நான் வரவேண்டியது இல்லை என்றும், அந்த சந்தை பொறுத்து நான் தேவையில்லாமல் பிரச்சனை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சந்தில் செல்லக்கூடிய கழிவுநீர் குழாயை அடைப்பட்டதால் வாதியின் வீடு முழுவதும் தேங்கிவிட்டது என்றும், அதை அகற்ற முயற்சி செய்தபோது, யாரையும் விடாமல் வாதியின் வீட்டை அபகரிக்கவேண்டும் என்று அவருடன் பிரச்சனை செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் தான் பதிலுரை தாக்கல் செய்யும் போது ஒரு மாதிரியாகவும், முதல் விசாரணையில் ஒரு மாதிரியாக நான் தாவா சந்தை அனுபவிப்பதற்கு வாதிக்கு அனுமதி கொடுத்தாக தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

15) தாவா சந்தில் எனக்கு எந்த உரிமையும் இல்லை என்றும், அது வருவாய் துறைக்கு சொந்தமான சந்து என்றும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் எதுவும் தாவாசந்து சம்மந்தமான ஆவணங்கள் இல்லை என்றும், என்னுடைய வீட்டிற்கும், காலி இடத்திற்கும் உண்டான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்து விட்டு, வாதி அனுபவித்து வரும் தாவா சந்திற்கு இடையூறு செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சந்தில் என்னுடைய பைப் லைன் எதுவும் செல்லவில்லை என்று மேட்டூர் நகராட்சி சார்பாக வா.சா.4 சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல, அதில் என் பைப் லைன் செல்கிறது. வாதி வீட்டில் கழிவுநீர் தேங்கிவிட்டதால், அவர் கழிப்பிடத்திற்காக தற்போது வரை பேருந்து நிலையத்தில் உள்ள கழிப்பறையை பணம் செலுத்தி பயன்படுத்தி வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதியை பெண் என்றும் பராமல் தொந்தரவு

செய்து வருவதால் தான் தாவா சந்தை அவர் பயன்படுத்தி வருவதை நான் தடை செய்யக்கூடாது என்று நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரமும், அதில செல்லும் பைப் லைனை சரி செய்து பயன்படுத்தவேண்டும் என்று செயலுறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கேட்டும் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றும், அதனால் வாதி கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கவேண்டும் என்றும் அதை தடுப்பதற்கு எனக்கு எவ்வித அருகதையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-திரு. M.செல்வம்,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
மேட்டுர்.